

# Do polskiej młodzieży! Odezwa ZBoWiD

**Z** GŁĘBOKA i zrozumiałą troską zabieramy głos w sprawie, która w naszych szeregach wywołała niepokój, spowodowany ostatnimi ekscyzjami na ulicach Warszawy. Zabieramy głos, ponieważ czujemy się współodpowiedzialnymi za losy naszej ojczyzny, za ład, spokój i normalne życie jej obywateli.

Zrzuceni w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, my — byli uczestnicy walk rewolucyjnych i narodo-wyzwoleńczych, my — byli żołnierze Września, kombatanci ze wszystkich frontów antyhitlerowskiej wojny na wschodzie i zachodzie, byli partyzanci Armii Ludowej, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, my — byli powstańcy Warszawy, byli więźniowie hitlerowskich więzień i obozów koncentracyjnych — w poczuciu odpowiedzialności za wychowanie młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i socjalizmu — w chwili podniecenia w studenckich środowiskach stolicy wzywamy młodzież Warszawy by zachowała spokój, wróciła do normalnych zajęć i swoją obywatelską postawą potwierdziła zaufanie, jakim darzy ją społeczeństwo.

Pamiętamy lata wojny, pamiętamy z tych okrutnych czasów bohaterką postawę naszej młodzieży zaangażowanej bez reszty w walce o wyzwolenie ojczyzny z hitlerowskiej niewoli. Pamiętamy ją spod Cafe Ciubu, z zamachu na katedrę Warszawy Kutcherę, spod Arsenalu, z barykad walczących Warszawy, z lasów Kubelszczyzny i Kielecczyzny — pamiętamy ją gdy nazajutrz po wyzwoleniu stanęła do odbudowy zniszczonego kraju, podjęła studia, zdobywała wiedzę, by zasilić kadry fachowców, wymordowanych przez okupanta.

Bohaterką młodzieży i dzieciom, młodocianym bojownikom Związku Walki Młodych, Szarych Szeregów, nieletnim więźniom obozów koncentracyjnych społeczeństwo wzniosło pomniki, a dziś podjęło inicjatywę budowy Centrum Zdrowia Dziecka.

Od początku władzy ludowej sprawa naszej młodzieży, jej przyszłości i jej szans życiowych była stałą troską partii i rządu i nikt kto uczciwie nie może zaprzeczyć, że w Polsce Ludowej stworzyliśmy nieznaną nigdy przedtem warunki do nauki do zdobywania zawodu i pracy.

My, zbawidowcy, podkreślaliśmy i nadal podkreślać będziemy znaczenie, jakie przywiązujemy do etyczno-moralnej postawy młodzieży w życiu całego narodu. W niej bowiem widzimy sojusznika, który nas bojowników o wolność naszej ojczyzny darzy szacunkiem i zaufaniem.

Stalą rozwoj naszego kraju i osłabienia Polski w świecie spowodowały wzmoczoną, a wymierzona przeciwko nam dywersję ideologiczno-polityczną, prowadzoną przez imperialistyczne i odwołujące otrodki USA i NRF. W tej oszczerczej kampanii wymierzonej przeciwko Polsce Ludowej i socjalizmowi, szczególną aktywność przejawia międzynarodowy syjonizm i jego ekspozytura.

Wróg posługuje się kłamliwą propagandą, używa radia i ulotek, działa przez wywiad i wrogle agentury, usiłuje godzić w jedność narodu, inspirować określone środowiska, usiłuje sdezorientować młode pokolenie, prowokując demonstracje, zakłócające spokój i ład publiczny. Ostatnie zajścia w Warszawie są tego dowodem.

Znamy inspiratorów tych bolesnych zajść, wiemy czym się kierowali. To są głównie ci sami ludzie, którzy przed laty znali ze swego nihilizmu narodowego, dziś szermując demagogicznie hasłami wolności i patriotyzmu, montują opozycję wszelkich wrogich elementów za każdą cenę i wszystkimi środkami. Jesteśmy przekonani, że zostaną oni ukarani niezależnie od tego jakie zajmują stanowiska, że spotkają się z ogólnym potępieniem nie tylko za inspirowanie bolesnych wydarzeń, lecz przede wszystkim za perfidnie wprowadzenie naszej młodzieży w błąd.

Uważamy, że uczelnia polskie są własnością ogólnonarodową, że utrzymywane i stale rozwijane dzięki ciężkiemu trudowi całego społeczeństwa, są miejscem, gdzie kształca się i wychowują ci, którzy po ukończeniu studiów zajmą nasze miejsca w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym Polski Ludowej.

Jesteśmy głęboko przekonani, że z ostatnich wydarzeń młodzież nasza wyciągnie właściwe wnioski. My, zbawidowcy, jako serdeczni przyjaciele młodzieży pragniemy, aby wychowywała się ona w duchu pięknych i postępowych tradycji naszego narodu i naszych walk o wolność, niepodległość i socjalizm.

## Uchwała ZMS Uniwersytetu Warszawskiego

Na Uniwersytecie Warszawskim odbyło się plenarne posiedzenie zarządu uczelnianego ZMS. Uczestnicy posiedzenia podjęli uchwałę, w której wyrażają głębokie ubolewanie z powodu zajęć na Uniwersytecie Warszawskim.

Przypominając następnie wiec, jaki miał miejsce na Uniwersytecie w dniu 8 bm. zarząd uczelniany ZMS przyznaje, iż zapoczątkował on demonstracje na innych uczelniach i ulicach Warszawy, do których dołączyły się sukcesywnie elementy chuligańskie i przestępcze. „Rozsądek zdecydowanej większości studentów sprawił — stwierdza się w uchwale — że ich udział w ostatnich zajściach (9 do 11 marca) szybko maleje. Obecnie ekscyzje uliczne o charakterze wyłącznie chuligańskim są wywołane głównie przez element przestępczy.

Trzeba powiedzieć wyraźnie: to nie studenci wybijają szyby i to nie studenci włamują się do sklepów! To nie studenci używają cegieł w bójkach!

ZU ZMS UW zdecydowanie potępia organizatorów i prowodyrów wiecu i uważa, że to właśnie oni ponoszą odpowiedzialność za smutne konsekwencje ostatnich wydarzeń.

Apelujemy! Studenci i ZMS-owcy! Nie dajcie się wciągnąć w burdy i awantury będące dziełem prowokatorów politycznych, zachowajcie spokój i daleko posuniętą rozwagę polityczną, swoje postulaty kierujcie do władz uczelni i organizacji młodzieżowych! Wszystkie nurtujące was problemy wyjaśnimy.

Apelujemy do władz uczelni, do pracowników naukowych i dydaktycznych o szybką i pełną informację o genezie, przebiegu i skutkach wydarzeń.

Spełnienie tych warunków gwarantuje stworzenie atmosfery, w której możliwa będzie rzetelna i efektywna nauka”.

Caru Grant ranny



Wiec w hangarach -LOT- na Okęcu

## Pierwsze wyniki wyborów wstępnych w New Hampshire

NOWY JORK, 13.3. (inf. wł.)

Jak już donosiliśmy, we wtorek, 12 bm. na terenie stanu New Hampshire przeprowadzone zostały tzw. wstępne wybory, podczas których zwoleńczy Partii Demokratycznej i Partii Republikańskiej opowiedziały się kto powinien być wysunięty jako kandydat w nadchodzących wyborach prezydenckich.

Dokonano także wyboru przedstawicieli stanowych obu partii na tzw. konwenty narodowe, które ostatecznie zadecydują, kto z ramienia obu partii

Wyd.

Rok X

W W

Za

i do

DZIER  
szawli  
licach  
dnia nor  
wowało  
denckich.  
Przedmie  
nielnicze  
nie i ty  
gapowicz  
władz p  
nym dzie  
elemento  
do żadny

nie na ul  
liganckiej  
grupa wy  
obruczcia  
glami, rap

W wieł  
warszaws  
ne zajęci  
wyższych  
części stu  
spokojny.

Założy  
protestow  
ciwko eki  
ward Boj  
nie nasze  
te gorz  
ile trzeba  
krzyć kos  
tów. My

Na wiec  
ki w WA  
ward Boj  
nie nasze  
te gorz  
ile trzeba  
krzyć kos  
tów. My